
2020 年 6 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 スマートヘルスケア協会 

 

第 6 回 HbA1c 検体測定室 外部精度管理調査のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、一般社団法人スマートヘルスケア協会（以下、当協会）から、検体測定室連携協議会様の取組で

ある、 検体測定室における HbA1c 測定機器の外部精度管理調査を、ガイドライン順守の一環として紹介

します。 

この外部精度管理調査につきましては、「検体測定室に関するガイドライン」（厚生労働省）では年に 1 回

以上の参加が推奨されておりますので、この機会に是非、本サービスのご利用をご検討頂けましたら幸い

です。 

尚、当協会 会員様には、外部精度管理調査を当協会 会員様 特別価格でご紹介致します。 

本サービスにより、検体測定室における測定の精度を適正に保つことに寄与でき、検体測定室の信頼性

向上につながるものと期待しております。詳細は、下記の WEB サイトをご覧ください。 

今後ともサービスの充実につとめて参りますので、引き続き、当協会の活動に対しまして、ご協力並びに

ご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

                             記 

 

◆受付締切り ： 2020 年 6 月 30 日（火）まで 

◆調査費用 ： 当協会の会員は特別価格で参加頂けます 

 

 

 

 

 

 

 

＊検体測定室連携協議会の会員登録と年会費 3,600 円が 

別途必要です。検連協ホームページからお申込みください。 

また調査項目は HbA1c のみです。 

 

◆受付方法 ： 検体測定室連携協議会ホームページ（www.yubisaki.org) の外部精度管理 
調査ご案内ページ（yubisaki.org/lp/quality-control）よりお手続きください 

 
＊非会員と区別するために、備考に「スマートヘルスケア協会 会員」と必ずご記入頂き 

ますようお願い致します。なお、ご不明点がありましたら検体測定室連携協議会まで 
お問合せください。 

以上 

参加区分 費 用 

スマートヘルスケア協会 会員 25,000 円 

〈参考〉非会員 30,000 円 

〈参考〉検体測定室連携協議会 会員  20,000 円＊ 


